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Förberedelser för alla eventualiteter  

Från att ha varit ett marginellt kulturellt fenomen har 

prepping fått ett bredare genomslag i Sverige  

– detta inte minst som en följd av covid-19-pandemin 

och Rysslands invasion av Ukraina. Prepping kan 

förstås som en repertoar av förhållningssätt, föremål 

och färdigheter vilka ökar den enskildes beredskap. 

Undersökningen visar hur dessa relateras till frågor som 

rör individuellt ansvar och samhällelig oro. 

Begreppet prepping beskriver ett fenomen i skärningspunkten 

mellan hemberedskap, subkultur och hobby, vilket etablerat 

sig i Sverige under 2010-talet. På senare år har det vuxit från 

att vara en företeelse i samhällets marginaler till att bli en 

allmän angelägenhet. I korthet kan prepping beskrivas som en 

repertoar av strategier och materiella förberedelser som skall 

öka den enskildes handlingsutrymme i kort- eller långvariga 

störningar i konsumtionsmarknader och samhälleliga system 

eller infrastrukturer. 

Vanligtvis inkluderar detta lager av mat och andra förnöden-

heter, övande av kunskaper och färdigheter samt etablerande 

av sociala nätverk. Till skillnad från mer traditionella former 

av beredskap grundar sig prepping primärt i privata initiativ 

och spridningen av dess kulturella former sker till stor del via 

globala, sociala medier. 

När, inte om 

Preppingkulturen präglas av en vaksam hållning. Det är en 

fråga om att förbereda sig för när någonting händer, inte om. 

Något som återkommande beskrivs som ett hot är sårbar-

heten hos komplexa samhällssystem – vilket synliggjordes av 

såväl covid-19 som krigsutbrottet 2022. 

I båda fallen realiserades många av de farhågor som cirkulerar 

inom preppingkulturen och de lyfts som exempel på den form 

av hot som inte enbart slagit mot de direkt drabbade utan som 

även låtit former av samhällelig osäkerhet fortplanta sig över 

nationsgränser. Störningar i logistikkedjor och eventuell bort-

koppling av elektriciteten samt stigande inflation och energi-

priser är bara några exempel på faktorer som anses bevisa 

värdet av att vara förberedd på det oförutsedda. 
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Inte så knäpp längre? 

Såväl pandemin som kriget upplevs också ha ändrat den sam-

hälleliga statusen och intresset för prepping, där deltagarna 

upplever att det stigma som deras intresse tidigare varit behäftat 

med minskat radikalt. ”Helt plötsligt så ses man inte som så 

knäpp längre” konstaterar en av dem. 

För att nå nyanserad förståelse av hur prepping och beredskap 

tar plats i vardagslivet baserar sig undersökningen på kvalitativa 

djupintervjuer, där de som preppar själva kommer till tals och 

delar såväl tankar som praktiska förberedelser. 
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